

BANK OF AFRICA – MER ROUGE

Actif	2021	2022	Variation
CAISSE	2 536 637 659	2 653 962 128	5%
CRÉANCES INTERBANCAIRES	60 609 468 367	53 767 261 012	-11%
CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE	35 078 169 128	40 554 172 913	16%
- Portefeuille d'effets commerciaux	1 881 453 472	4 447 015 582	136%
- Autres concours à la clientèle	27 446 214 481	30 230 916 538	10%
- Comptes ordinaires débiteurs	5 750 501 174	5 876 240 793	2%
↳ Affacturage			
TITRES DE PLACEMENT			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
CRÉDIT-BAIL ET OPÉRATIONS ASSIMILÉES			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES MISES EN ÉQUIVALENC	1 244 743 362	1 206 677 508	-3%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	181 089 897	165 192 554	-9%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	445 683 009	446 556 069	0%
ACTIONNAIRES ET ASSOCIÉS			
AUTRES ACTIFS	1 733 616 797	947 441 397	-45%
COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	1 312 207 191	1 706 579 036	30%
ÉCARTS D'ACQUISITION			
TOTAL ACTIF	103 141 615 410	101 447 842 617	-2%

Passif	2021	2022	Variation
DETTES INTERBANCAIRES	2 773 865 566	2 932 039 174	6%
DETTES À L'ÉGARD DE LA CLIENTÈLE	86 807 425 160	86 177 598 707	-1%
- Compte d'épargne à vue	5 160 907 754	5 232 841 628	1%
- Compte d'épargne à terme	53 110 865	57 904 340	9%
- Bons de caisse	2 432 962 775	2 360 014 142	-3%
- Autres dettes à vue	56 888 795 262	59 204 635 471	4%
- Autres dettes à terme	22 271 648 504	19 322 203 126	-13%
DETTES REPRÉSENTÉES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	876 691 872	1 038 687 649	18%
COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	868 255 414	1 064 030 872	23%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	223 710 942	188 842 792	-16%
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES			
FONDS AFFECTÉS			
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNÉS			
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GÉNÉRAUX	138 000 600	108 000 600	-22%
CAPITAL OU DOTATION	1 500 000 000	1 500 000 000	0%
PRIMES LIÉES AU CAPITAL			
RÉSERVES	3 150 000 000	3 150 000 000	0%
REPORT À NOUVEAU (+/-)	4 988 500 521	3 303 665 857	-34%
RÉSULTAT DE L' EXERCICE	1 815 165 336	1 984 976 966	9%
TOTAL PASSIF	103 141 615 410	101 447 842 617	-2%

Résultat	2021	2022	Variation
INTERÊTS RECUS	3 747 606 614	3 718 811 724	-1%
INTERÊTS PAYÉS	-231 305 710	-299 406 585	29%
MARGE BANCAIRE NETTE	3 516 300 904	3 419 405 139	-3%
COMMISSIONS RECUES	29 356 097 875	45 491 945 355	55%
COMMISSIONS PAYÉES	-27 971 116 071	-43 944 799 465	57%
COMMISSIONS NETTES	1 384 981 804	1 547 145 890	12%
NET PRODUITS DIVERS	154 133 012	135 871 305	-12%
PRODUIT NET BANCAIRE	5 055 415 720	5 102 422 334	1%
CHARGES D'EXPLOITATION	-2 372 038 962	-2 438 308 278	3%
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION	2 683 376 758	2 664 114 056	-1%
DOTATIONS NETTES AUX PROVISIONS	-188 156 310	-47 478 101	-75%
DOTATIONS NETTES FRBG	-75 000 000	30 000 000	-140%
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS	2 420 220 448	2 646 635 955	9%
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	-605 055 112	-661 658 989	9%
RÉSULTAT NET	1 815 165 336	1 984 976 966	9%

Hors Bilan	2021	2022	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS	26 599 880 789	29 285 870 595	10%
* engagements de financement	12 593 481 979	17 173 459 208	36%
• en faveur d'établissements de crédit	6 283 602 816	12 878 122 904	105%
• en faveur de la clientèle	6 309 879 163	4 295 336 304	-32%
* engagements de garantie	14 006 398 810	12 112 411 387	-14%
• d'ordre d'établissements de crédit	442 044 121	329 590 712	-25%
• d'ordre de la clientèle	13 564 354 689	11 782 820 675	-13%
* engagements sur titres			

Hors Bilan	2021	2022	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	120 711 438 704	114 856 119 842	-5%
* engagements de financement	2 310 859 259	2 311 043 157	0%
• reçus d'établissements de crédit	2 310 859 259	2 311 043 157	0%
• reçus de la clientèle			
* engagements de garantie	118 400 579 445	112 545 076 685	-5%
• reçus d'établissements de crédit			
• reçus de la clientèle	118 400 579 445	112 545 076 685	-5%
* engagements sur titres			